
 
 

IL RETTORE 

 

− Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell'Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica; 

− vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, e ss. mm. ii.; 

− visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm. e ii.; 

− visto il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 4502 del 24 aprile 2009 e ss. mm. e ii.; 

− visto il D.R. n. 7620 del 7 settembre 2005, con il quale è stata istituita la Scuola Superiore di Catania, quale 

Struttura didattica speciale dell’Università degli Studi di Catania; 

− visto l’Ordinamento della Scuola Superiore di Catania, emanato con D.R. n. 8373 del 28 dicembre 2010 e 

ss.mm.ii.; 

− visto il Regolamento del Collegio universitario “Villa San Saverio”, emanato con D.R. n. 2473 del 9 maggio 2011 

e ss.mm.ii.; 

− visto il Regolamento didattico della Scuola Superiore di Catania, emanato con D.R. n. 4135 del 13 ottobre 2014 e 

ss.mm.ii.; 

− viste le delibere del 21 giugno 2024, con le quali il Comitato Scientifico della Scuola Superiore di Catania ha 

approvato i bandi di concorso per l’ammissione al primo anno dei Corsi ordinari di I livello e a ciclo unico e al 

primo anno dei Corsi ordinari di II livello della Scuola Superiore di Catania per l’anno accademico 2024-2025; 

− viste le delibere del Consiglio di amministrazione del 27 giugno 2024, con le quali, previo parere favorevole del 

Senato accademico del 25 giugno 2024, sono stati approvati i bandi di concorso per l’ammissione al primo anno 

dei Corsi ordinari di I livello e a ciclo unico e al primo anno dei Corsi ordinari di II livello della Scuola Superiore 

di Catania per l’anno accademico 2024-2025; 

− visto il D.R. n. 2938 del 9 luglio 2024, con il quale è stato emanato il bando di concorso per l’ammissione al primo 

anno dei Corsi ordinari di I livello e a ciclo unico della Scuola Superiore di Catania per l’anno accademico 2024-

2025; 

− visto il D.R. n. 2939 del 9 luglio 2024, con il quale è stato emanato il bando di concorso per l’ammissione al primo 

anno dei Corsi ordinari di II livello della Scuola Superiore di Catania per l’anno accademico 2024-2025; 

− Considerato che alle ore 24:00 del 26 settembre u.s. si sono chiusi i termini per la presentazione delle candidature 

per la partecipazione ai suddetti concorsi; 

− Vista la nota prot. n. 301521 del 29/08/2024 con la quale il Presidente della Scuola Superiore di Catania, sentito il 

Comitato Scientifico, propone i nominativi delle Commissioni giudicatrici per ciascuna Classe di concorso, sia per 

il I livello e il ciclo unico che per il II livello dei Corsi Ordinari della Scuola Superiore di Catania, nonché i 

docenti dell’Ateneo di Catania disponibili a sostituire i commissari individuati, nel caso di eventuale impossibilità 

di uno o più commissari a presenziare agli esami; 

 

tutto ciò premesso, 

DECRETA 

Le Commissioni giudicatrici del concorso di ammissione al primo anno dei Corsi ordinari di I livello e a ciclo unico e al 

primo anno dei Corsi Ordinari di II livello della Scuola Superiore di Catania per l’a.a. 2024-2025 sono così composte: 

 

CLASSE DELLE SCIENZE UMANISTICHE E SOCIALI 

Commissari effettivi 

 

Nicoletta Bazzano   HIST-02/A Storia Moderna, Università di Cagliari 

Giulio Centamore GIUR-04/A Diritto del lavoro, Università di Bologna 

Giorgio Nisini LICO-01/A Letteratura italiana contemporanea, Università di Roma La Sapienza 

Giorgio Piras FICP-01/A Filologia greca e latina, Università di Roma La Sapienza 

Neri Salvadori ECON-01/A Economia Politica, Università di Pisa 

 



 
 
Commissari supplenti 

 

Roberto Cellini ECON-01/A Economia Politica, Università di Catania 

Antonino Lo Faro GIUR-04/A Diritto del lavoro, Università di Catania 

Orazio Portuese LATI-01/A di Lingua e Letteratura Latina, Università di Catania 

Lina Scalisi HIST-02/A Storia moderna, Università di Catania 

Carmelo Tramontana ITAL-01/A Letteratura Italiana, Università di Catania 

 

 

CLASSE DELLE SCIENZE SPERIMENTALI 

Commissari effettivi 

 

Luciano Colombo PHYS-04/A Fisica teorica della materia, modelli, metodi matematici e applicazioni, 

Università di Cagliari 

Davide Lombardo  MATH-02/A Algebra, Università di Pisa 

Alessandro Motta CHEM-03/A Chimica generale ed inorganica, Università di Roma La Sapienza 

Aldo Pagano BIOS-10/A Biologia cellulare e applicata, Università di Genova 

 

Commissari supplenti 

 

Vincenza Barresi BIOS-09/A Biochimica clinica e Biologia molecolare clinica- Università di Catania 

Giuseppe Grasso CHEM-03/A Chimica generale ed inorganica - Università di Catania 

Salvatore Angelo Marano MATH-03/A Analisi Matematica - Università di Catania 

Salvatore Mirabella PHYS-03/A Fisica sperimentale della materia e applicazioni, Università di Catania 

 

 

Il ruolo di presidente sarà individuato, autonomamente, da ciascuna Commissione. 

 

 

 

Il RETTORE 

(Prof. Francesco Priolo) 

giuseppina cucchiara
DECRETO

giuseppina cucchiara
Macchina da scrivere
29.08.2024

giuseppina cucchiara
Macchina da scrivere
301720

giuseppina cucchiara
Macchina da scrivere
3569

giuseppina cucchiara
Macchina da scrivere
II   6


		2024-08-29T14:58:43+0200
	FRANCESCO PRIOLO




